142013_3883888

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

35 отделение – тел. 600-99-07

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Москва                     Дело № А40-38912/12

26 июня 2012г.                                                                                                     35-357

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего Панфиловой Г.Е.

судей: единолично

При ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Чекалдиной М.В., с использованием средств аудиозаписи

рассмотрев в судебном заседании дело по иску ООО «АЭРОСИТИ-2000»

к ответчику ООО «Генеральное подрядное строительно-монтажное управление № 2»

о взыскании 3 500 000 руб.

в заседании приняли участие:

от истца – Филатов Е.П. по доверенности от 16.05.2012г. № б/н;

от ответчика – Ломакина Е.А по доверенности от 14.12.2011г. № 70;

Суд установил: подлежит рассмотрению исковое заявление ООО «АЭРОСИТИ-2000»

к ответчику ООО «Генеральное подрядное строительно-монтажное управление № 2»

о взыскании 3 500 000 руб.

 Представитель истца письменно ходатайствует в порядке ст. 49 АПК РФ об

отказе от заявленных требований в полном объеме и прекращении производства по

делу.

 Представитель ответчика не возражают против прекращения производства по

делу.

Судом представителю истца разъяснены последствия отказа от иска,

предусмотренные ст. 151 АПК РФ.

 Суд, рассмотрев ходатайство представителя истца об отказе от заявленных

требований и  прекращении производства по делу, изучив материалы дела, считает его

подлежащим удовлетворению исходя из следующего.

В соответствии с ч. 2 ст. 49 АПК РФ истец вправе при рассмотрении дела в

арбитражном суде любой инстанции до принятия судебного акта, которым

заканчивается рассмотрение дела в суде соответствующей инстанции, отказаться от иска

полностью или частично.

 Заявление об отказе от иска подписано полномочным Генеральным директором

– Шабалиным С.А, право на заявление полного или частичного отказа от заявленных

требований подтверждено.

Отказ от иска не противоречит законам, иным нормативным правовым актам, не

нарушает права и интересы других лиц, в связи с чем, суд считает, что отказ от иска

2

подлежит принятию согласно ч. 2 ст. 49 АПК РФ, а производство по делу прекращению

согласно п.4 ч.1 ст. 150 АПК РФ.

В силу п.п.3 п.1 ст. 333.40 Налогового кодекса РФ в случае прекращения

производства по делу или оставления заявления без рассмотрения судом общей

юрисдикции или арбитражным судом, уплаченная государственная пошлина подлежит

возврату в полном объеме заявителю.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 49, п.4 ч.1 ст. 150, ст. ст. 151, 185

АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

 Принять отказ истца ООО «АЭРОСИТИ-2000» к ответчику ООО «Генеральное

подрядное строительно-монтажное управление № 2»

о взыскании 3 500 000 руб.

Производство по делу № А40-38912/12-35-357 прекратить.

Возвратить истцу ООО «АЭРОСИТИ-2000» государственную пошлину в сумме

40 500 руб., уплаченную при обращении с исковым заявлением, согласно платежному

поручению № 514 от 06.03.2012г. на сумму 40 500 руб.

После вступления настоящего определения в законную силу выдать справку на

возврат государственной пошлины.

Определение может быть обжаловано лицами, участвующими в деле, в Девятый

арбитражный апелляционный суд в срок не превышающий месяца с момента его

вынесения.

СУДЬЯ                                                                                             Г.Е. Панфилова